
 

Ayuntamiento de Morón de la Frontera 

Plaza del Ayuntamiento 1, MORÓN DE LA FRONTERA. 41530 (Sevilla). Tfno. 955856000. Fax: 954852083 

DECRETO 

 

CONCESIÓN DIRECTA SUBVENCIÓN NOMINATIVA PRESUPUESTO 

GENERAL  2021 A DIVERSAS ENTIDADES 

 

Con el objeto de proceder a la concesión de la subvención prevista nominativamente en 

el Presupuesto de 2021, aprobado definitivamente por el Ayuntamiento Pleno con fecha 

4  de mayo de 2021 y  publicado en el BOP de fecha 7 de mayo de 2021,  a las entidades 

que se relacionan más adelante y en base a que están consignadas y detalladas de forma 

expresa en dicho acuerdo y su publicación.  

 

Vista la propuesta de la Teniente Alcalde Delegada de Hacienda de fecha 18 de mayo de 

2021 en relación con el asunto. 

 

Visto el informe de Intervención de fecha 18 de mayo de 2021, no obstante, por el presente 

RESUELVO: 

1.  Aprobar la concesión de subvenciones a distintas entidades de Morón, 

correspondientes al Presupuesto de 2021, por importe de 134.900 € conforme al 

siguiente detalle: 

Aplicación presupuesta-
ria CIF Beneficiario subvención 

Importe conce-
dido 

3380 480 V41784463 
CONSEJO GENERAL DE HERMANDADES Y CO-

FRADIAS DE MORON 15.000,00 

2342 480 G41568510 ASOCIACIÓN AUTISMO SEVILLA 3.000,00 

2318 480 G91330548 
ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE 

ALZHEIMER INMACULADA DE MORON 5.000,00 

2332 480 G41218009 ASOC DE AYUDA AL TOXICOMANO LA SEMILLA 3.000,00 

2324 480 G41981580 ASOCIACION "AZAHAR" 1.500,00 

2334 480 G91184325 ASOCIACIÓN DISMINUIDOS FISICOS MORON 1.000,00 

2335 480 G28197564 ASOCIACION ESPAÑOLA CONTRA EL CANCER 1.000,00 

2336 480 G41075409 
ASOCIACION PROTEC.ARUNCITANA DEL DISMI-

NUIDO 1.000,00 

2337 480 G91593889 
ASOC FIBROMORON DE MORON DE LA FRON-

TERA 1.000,00 

2325 480 G91169169 
ASOC PACIENTES CORONARIOS MORON Y SU 

COMARCA- ASPACOM 1.000,00 

2338 480 G91858704 ASOC DE OBESOS DE MORON "OBEMORON" 1.000,00 

2339 480 G41726381 
ASOC DE DIABETICOS DE MORON Y SU CO-

MARCA (ADIMO) 1.000,00 

2340 480 G41470899 ASOCIACION  DE MUJERES NEREA 1.000,00 

2345 480 G90298944 
Asociación de Padres de hijos con necesidades 

Especiales 1.000,00 

2341 480 G41652199 
ASOC DE MUJERES DEL FEDERICO GARCIA 

LORCA 1.000,00 

3413 480 G41810490 Unión Deportiva Morón Club de Fútbol 35.000,00 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6L

69
FR

ED
2A

FH
4P

TP
5R

63
JM

R
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
or

on
de

la
fro

nt
er

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 

Ayuntamiento de Morón de la Frontera 

Plaza del Ayuntamiento 1, MORÓN DE LA FRONTERA. 41530 (Sevilla). Tfno. 955856000. Fax: 954852083 

3403 480 G90010711 CLUB DE FUTBOL CIUDAD DE MORON 5.000,00 

3415 480 G41561101 CLUB CICLISTA EL GALLO 3.000,00 

3416 480 G41893447 CLUB DE MONTAÑA SIERRA SUR 2.000,00 

3305 480 G91204255 ASOC CULTURAL HORNOS DE LA CAL DE MORON 4.000,00 

2343 480 G90103797 ASOC EL REFUGIO: LA NUEVA ESPERANZA 1.500,00 

2346 480 G90322991 ASOCIACIÓN "RESCATE Y DEFENSA FELINA" 1.500,00 

2344 480 G91041947 
ASOC PROT DE ANIMALES SAN ANTON DE MO-

RON 1.500,00 

2347 480 G90404906 ASOCIACION CALLEJEROS MORON 1.000,00 

92401 480 G41402553 
ASOC DE VECINOS DE LA BDA EL RANCHO DE 

MORON 1.200,00 

92402 480 G41472648 
ASOC DE VECINOS "EL PANTANO" DE MORON DE 

LA FRONTE 2.500,00 

92403 480 G41654864 
ASOC DE VECINOS BARRIO DE SANTAMARIA EL 

CASTILLO 1.200,00 

92404 480 G91257493 ASOC VECINOS LA MILAGROSA-LOS REMEDIOS 1.200,00 

92405 480 G41501883 
ASOC DE VECINOS BARRIADA DE SAN FRAN-

CISCO "EL AGUILA" 1.200,00 

92406 480 G91115022 ASOC.VECINOS ALAMEDA DE MORON DE LA FRA. 1.200,00 

92407 480 G91004325 ASOC VECINOS LA RAMIRA 1.200,00 

92408 480 G91592519 ASOC VECINOS BARRIO LA VICTORIA DE MORON 1.200,00 

3411 480 G91211482 CLUB DEPORTIVO SHOTOYAMA KARATE 3.000,00 

3420 480 G41443292 CLUB DEPORTIVO ARUNCI 1.500,00 

3422 480 G90032558 CLUB DEPORTIVO MOTOCLUB MORON 5.000,00 

3423 480 G41087941 TERTULIA CULTURAL FLAMENCA EL GALLO 5.000,00 

92021 480 G-91510321 ASOCIACIÓN CALLET 2.500,00 

3344 480 G41784232  
Asociación “Banda de Música Francisco Martínez 

Quesada”  15.000,00 

   TOTAL 134.900,00 

 

2.- Aprobar y formalizar los convenios reguladores de la subvención concedida, 

detallándose en los mismos las obligaciones y compromisos del concesionario para 

aplicar la subvención y justificarla. Téngase en cuenta el acto de concesión o el convenio 

tendrá el carácter de base reguladoras de la concesión a los efectos de la Ley 38/2003, de 

17 de noviembre, General de Subvenciones. 

3.- Facultar al Sr. Alcalde para la firma del convenio. 

4.- Notificar a las entidades beneficiarias el otorgamiento de la concesión de la 

subvención, comunicando que el plazo para que se presente la documentación 

justificativa de la subvención finaliza el 31/03/2022. 

6.- Trasladar el presente acuerdo a los Departamentos de Intervención y Tesorería a los 

efectos oportunos. 

En Morón de la Frontera, a la fecha de la firma electrónica. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE AL MARGEN 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6L

69
FR

ED
2A

FH
4P

TP
5R

63
JM

R
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
or

on
de

la
fro

nt
er

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Morón de la Frontera
	2021-05-19T10:29:11+0200
	MORÓN DE LA FRONTERA
	ASCENSION SERRANO LAPEÑA - 17208698Y (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Morón de la Frontera
	2021-05-20T13:54:46+0200
	MORÓN DE LA FRONTERA
	JUAN MANUEL RODRIGUEZ DOMINGUEZ - 48856247S (FIRMA)
	Lo acepto




